Oquotiens uoluit blandis accedere dīctis:
 Et molles adhibere preces. natura repugnat.
 Nec sinit incipiāt. sed quod sinit illa parata est
 Expectare sonos: ad quos sua uerba remittat.
 Forte puer comitū seductus ab agmine fido
 Dixerat: hic quis adest: & adest responderat echo.
 Hic stupet: atq; aciem partes dimisit in omnes.
 Voce ueni magna clamat. uocat illa uocantem.
 Respīcit: & rursus nullo ueniente: quid inquit
 Me fugis: & totidem quot dixit uerba recepit
 Perstat: & alternae deceptus imagine uocis
 Huc coeam̄: is ait: nulliq; libentius unq;
 Responsura sono: coeamus rettulit echo.
 Et uerbis fauet ipsa suis: egressaq; silua
 Ibat: ut iniiceret sperato brachia collo.
 Ille fugit: fugiensq; manus complexibus aufert.
 Ante ait emoriar: q̄ sit tibi copia nostri.
 Rettulit illa nihil: nisi sit tibi copia nostri.
 Spreta latet siluis: pudibundaq; frondibus ora
 Protegit: & solis ex illo uiuit in antris.
 Sed tamen hāret amor: crescitq; dolore repulsa:
 Et tenuant uigiles corpus miserabile cura.
 Adducitq; cutem macies: & in aera succus
 Corporis omnīs abit: uox tantū atq; ossa supersunt.
 Vox manet. ossa ferunt lapidis traxisse figuram:
 Inde latet siluis. nulloq; in monte uidetur.
 Omnībus auditur. sonus est qui uiuit in illa.
 Sic hanc. sic alias undis aut montibus ortas
 Luserat hic nymphas. sic cōetus ante uiriles.
 Inde manus aliquis despectus ad æthera tollens
 Sic amet ipse licet. sic non potiatur amato.
 Dixerat. assensit precibus rhamnusia iustis.
 Fons erat illimis nitidis argenteus undis:
 Quem neq; pastores: neq; pastæ móte capellæ
 Contigerant: aliud ue pecus quē nulla uolucris:
 Nec freta turbarat: nec lapsus ab arbore ramus.
 Gramen erat circa: quod proximus humor alebat:
 Siluaq; sole locum passura tepescere nullo.
 Hic puer & studio uenāndi lassus: & æstu

Procubuit. In faciem iacuit: id quod lassus. in herbosis locis facere solent. Faciem loci. Amoenissimum loci situm. Sitis altera. cupiditas altera. hoc est amor. Nihil enim aliud est amor quam cupiditas potius re amata. Dumque babit. Que pro quia accipienda uidetur. ut exponatur. Quia dum babit. Spem sine corpore amat. Hoc minus recte dictum esse uidetur. Omnis enim spes est sine corpore. Spes autem pro specie & unibra posita esse uidetur. sed forsitan hunc locum poeta si licuisset: erat emendaturus. Verum sic quoque defendi potest. Spe rabat enim se eo potiturum: quod tangi non potest. Ac stupet ipse sibi. Sua ipsius pulcritudine stupet Narcissus: Signum. statua. Patio marmore. Paros insula est aegei cädidissimo marmore nobilis. Spectat humi positus. Narcissi singula membra describit: quo melius ipsius pulcritudine ostendat. Ordo est aut. spectat lumina & oculos ceu geminū sidus: qua similitudine pulcherrimos narcissos oculos fuisse poeta demostitat. Impubes genas. Imberbes ac sine ulla pustis lanugine. Eburnea colla. cädida sic ut eburnea uiderentur. Pariterque accedit & ardet. hoc est una & Vrit & urit. In hac uero descripsiōe ualde poeta lascivit. Irrita oscula. uana Nihil. n. praeter aquā tāgebat. Captantia. captare & comprehendere conātia. Neque n. captabat. Incitat. stimulat ad amādū. Crudele quod frustra. Miseratione quadā poeta motus uideatur conuertere sermonē ad Narcissū. Credulus autem dicitur qui facile nimiū credit. Simulacra fugacia. Imaginē fugiētem. Quod petis est nūsq. Ac si diceret. nihil est id quod cupis. Secundum autē eorū loquitur opinione qui corporea solū ēē putat. Quod amas: auertere perdes. hoc est. auerte a fonte uultū tuū quem amas: & ipsum statim amittes. Est enim iperatiui modi auettere. Admonere. n. cū uidetur ut uultū auertat: sic q̄ cognoscet se umbra amare. Repercussæ. Ab aq̄ remissæ. Nil habet ista sui. Ista inquit imago q̄ cernis nihil habet pprii: sed tota a te pēdet. Cereis cibi

qui. Quietis. sōni. Opaca herba. Umbrosa. In expleto luīc. Oculis q̄ nō poterāt satiari. Mēdace formā. Falsā adolescentis figurā. Ecque Io siluæ. Exclamatio est cū interrogatiōe hōis uehemēter affecti. Est autē sola distio ecque & p. scribitur nō per t. ut fere in exemplaribus est deprauatum. Io uero dolētis hoc loco est iterieō. alibi bacchantis & gaudentis. Scitis enim. Parenthesis est qua ostendit narcissus se merito siluas rogare an aliquē sictabescere uiderit. Et multis latebra opportūa fuistis. hoc est. Multis amātibus latebras praebeuistis: ut cōmode suis amoribus frui possent. Opportuna. Commoda. Ecque cū uestræ. Ordo est. Ecquem meministis ilōgo æuo q̄ sic tabuerit. & paulatī cōsumptus sit. Totū sāculū la. Siluæ enī multa sācula uiuūt. Sāculum autē centum annos: spatium dicitur. Tabuerit. Paulatim cōsumptus sit. Tabescere nāq̄ē pau latim deficere & absumi. Tabe autem deriuatur quae humorum corruptio est. qua corpora ad extremā maciem deducuntur. Tantus tenet error amantē. Acclamatio est qua se in maxima miseria cōstituit esse ostendit narcissus: cum quem amat eum inuenire non possit. Nec mœnia. Mœnia a muniendo dicunt & eas sunt pprie: quae urbem cingunt quamq̄ & priuata ædi-

Paros

Credulus

Sēculum
Tabescere

Mœnia

e ii

ficia significant. Teneri. Amplecti.
 Resupino ore. Sursum uero ore. Puer
 unice. Singularis. Neminem enim alium tan
 ta pulchritudine praeditum esse putabat. Pe
 titus. expetitus. exoptatus. Fugias. fastidi
 as. Asperneris. renuas. Feroq. Patior &
 tolero. Inopem me copia fecit. Stulte di
 etum esse uidetur: oxymorō autem a græcis
 uocatur: quod quis fatuum uideatur: acutus
 tamen inest sensus. copia enim Inopem fecit
 Narcissum: quia quod in se ipso erat: potiri &
 frui non poterat. Votum nouum. Cupidi
 tas noua & inuisitata: ut quod quis amat: loxi
 ge abs se cupiat abesse. Superant. supersit.
 restant. Primo in æuo. In prima ætatis meæ
 parte. A dolescens enim adhuc erat Narcissus.

Facies

Lacus

Ora

Pruina

Diuturnior esset. Diutius uiueret. Nunc
 duo concordes. unanimes. Ad eandem fa
 ciem. Ad eandem imaginem. Facies enim in
 terdum pro totius corporis forma interdum
 pro imagine ponitur. Male sanus. Iasanus
 & demens. Moto lacu. Turbato fonte. La
 cus enim dicitur etiam fontium receptaculū.
 Lacus quoq. uas est in quo uiæ calcantur. Ti
 bullus. Et pleno pinguis musta lacu. Lice
 at quod tangere non est: Aspicere. hoc est. per
 mitte me aspicere. id quod tangere impossibi
 le est. Nam hoc uerbum est cum infinito iun
 etum: significat possibile est. Misero fur
 ori. ab effectu miser dicitur furor quod
 miseros homines faciat qui illo uexantur.
 Miseri autem sunt qui amant: ut Plautus
 quoque in Asinaria testatur. Diduxit.
 diuisit. Ab ore summo. Sic quidem legiſ.
 Sed ab hora summa forsitan ab Ouidio fuit
 Scriptum: ut a superiore extremitate uestem
 fuisse diductam intelligamus. Nam ora uni
 tis cuiusq. rei non solum terrarum extremi
 tas appellatur. Marmoreis palmis. Mani
 bus ut parium marmor candidus. Traxe
 runt. Concepserunt. Liquefacta in unda.
 In liquida aqua. Non tulit ulterius. Dolo
 rem ulterius ferre non potuit. Intabescet.
 Paulatim liquefieri & absumi. Matutinæ
 pruinæ. Pruina ros est cōgelatus. Attenua
 tus. extenuatus. macer factus. Liquitur li
 quescit ac paulatim cōsumit. Et uires. nō ad
 uerbū subaudias: ut intelligam' & uires. nō re
 manēt. Est. n. hypozeugma. Quāvis irata
 mēorq. Se a Narciso fuisse spretā. est à ordo
 Quæ tamē indoluit ut uidit: quis irata esset.

Exigua prohibemur aqua. cupit ipse teneri.
 Nam quoties liquidis porreximus oscula lymphis:
 Hic toties ad me resupino nititur ore.
 Posse putas tagi. minimū est qđ amantibus obstat.
Quisquis es huc exi. quid me puer unicē fallis.
Quo ue petitus abis: certe nec forma nec attas
 Est mea quā fugias. & amarunt me quoq. nymphæ
 Spem mihi nescio quam uultu promittis amico:
 Cumq. ego porrexī tibi brachia: porrigitis ultro.
 Cum risi: arrides. lachrymas quoq. sāpe notaui
 Melachrymante tuas. nutu quoq. signa remittis:
 Et quantum motu formosi suspicor oris:
 Verba refers aures noui peruenientia nostras.
 Iste ego sum. sensi. nec mea fallit imago.
 Vror amore mei. flamas moueoq. fero q.
Quid faciā: roget: an ne rogē: qđ deinde negabo:
Quod cupido mecum est. inopem me copia fecit.
 Utinam a nostro secedere corpore possem.
 Votū i amāte nouū est. uelle qđ amamus abesset:
 Iamq. dolor uires adimit: nec tempora uitæ
 Longa meæ superant: primoq. extinguor in æuo.
 Nec mihi mors grauis est polituro morte dolores.
 Hic qui diligitur uellem diuturnior esset.
 Nunc duo concordes anima moriemur in una:
 Dixit & ad faciem rediit male sanus eandem:
 Et lachrymis turbauit aquas: obscurataq. moto
 Reddita forma lacu est: quam cum uidisset abire
Quo refugis: remane: nec me crudelis amantem
 Desere clamauit. liceat quod tangere non est:
 Aspicere: & misero præbere aliamenta furori.
 Dumq. dolet: summo uestem diduxit ab ore:
 Nudaq. marmoreis percussit pectora palmis.
 Pectora traxerunt tenuem percussa ruborem:
 Non aliter q̄ poma solent: quæ candida parte:
 Parte rubent: aut ut uariis solet uua racemis
 Ducere purpureum nondum matura colorem.
Quæ simul aspexit liquefacta rursus in unda:
 Non tulit ulterius. sed ut intabescere flauæ
 Igne leui cæræ matutinæq. pruinæ
 Sole tepente solent: sic attenuatus amore
 Liquitur: & tecto paulatim carpitur igni.
 Et neq. iam color est mixto candore ruborit:
 Nec uigor: & uires & quæ modo uisa placebant:
 Nec corpus remanet quōdā quod amauerat echo:
Quæ tamen ut uidit: quis irata memorq.

Miserabilis. Miserandus ac misericordia dignus. Plangoris. percussionis. Locus. Echo q̄ in illo erat loco. Continens. n. pro contento per metonymiam positum est. Sumisit. Deposuit. Plixere sorores Naiades. Fleuere nymphæ fontium & fluminum quæ sorores uidentur esse. Naiades. n. fontium ac fluuiorū nymphæ dicuntur c̄n̄t̄ ov̄ v̄c̄t̄ īn̄. hoc est a fluendo. Et sectos fratri imposuerent capillos. Id enim in luctu mulieres facere solebant. Feretrum. capulū quo cadavera efferuntur. Quassasq; faces. scissas. faces namq; cadaveribus p̄ferebantur. Croceū floreū. Narcissum florem coloribus depingit: nam croceus cū sit foliis candidis cingitur.